

ŽVALGOMIEJI ARCHEOLOGINIAI TYRINĖJIMAI KERNAVĖJE, PAJAUTOS SLĖNYJE

Aleksiejus LUCHTANAS

2002 m. Pajautos slėnyje, Kernavės senojo miesto vietoje (A 1473), Kernavės senovės gyvenvietės (A 1477) ir Semeniškių senovės gyvenvietės (A 1483) teritorijose buvo iširta 20 šurfų. Šurfai buvo kasami numatomo tiesti elektros kabelio vietoje. Bendras tirtas plotas – 38,25 m². Centrinėje slėnio dalyje aptiktas iki 0,5 m storio Kernavės senovės gyvenvietės (A 1477) kultūrinis sluoksnis. Jame rasta brūkšniuotos ir grublėtos keramikos, datuojamos I tūkst. pirmąja puse. Semeniškių senovės gyvenvietės centrinėje dalyje dviejuose šurfluose aptiktas 0,6 m storio kultūrinis sluoksnis su brūkšniuota ir grublėta keramika, datuojamas I tūkst. pirmąja puse. Šurfe 18, centrinėje aukščiausioje

gyvenvietės dalyje, surastas vienas apardytas degintinis kapas be įkapių. Šis kapas preliminariai datuojamas ankstyvuoju geležies amžiumi. Šurfavimas leido pakoreguoti būsimą elektros kabelio trasą.

ARCHAEOLOGICAL SURVEY AND EXPLORATION IN THE PAJAUTA VALLEY, IN KERNAVĖ

In 2002 in Kernavė, in the Pajauta valley, 20 test pits were explored and a cultural layer up to 0.6 m with brushed and rusticated pottery dated to the first half of the 1st millennium were found as well as a burial without burial items dated to the Early Stone Age.

PADVARIŲ SENŪJŲ ŽEMDIRBYSTĖS LAUKŲ ARCHEOLOGINIAI TYRINĖJIMAI

Julius KANARSKAS, Algimantas MERKEVIČIUS, Rėda NEMICKIENĖ

2002 m. birželio mėn. VU kartu su KM tyrinėjo Padvarių senuosius žemdirbystės laukus, kurie yra Kretingos r., Padvarių kaime, apie 250 m į R nuo Akmenos užtvankos, apie 150 m į R nuo Padvarių senovės gyvenvietės, apie 500 m į Š nuo geležinkelio, nedideliame, apie 4,5 ha miške. Tai vienas iš Padvarių archeologinio komplekso objektų. Be šių „laukų“, Padvariuose dar yra I. Jablonskio tyrinėtus pilkapynas ir kapinynas, šalia jo esantys

senieji laukai ir netoli naujai surastų laukų esanti senovės gyvenvietė.

Senuosius laukus Padvarių miškelyje 2002 m. balandžio 8–9 d. surado ir apmatavo Vilniaus ir Tartu universitetų bei KM archeologinės ekspedicijos dalyviai.

Dalis senųjų Padvarių laukų netoli geležinkelio linijos buvo žinomi jau prieš karą. Juos atrado ir dalį apmatavo I. Jablonskis. Šios dalies senieji laukai dabar yra dirbamoje žemėje ir pievose, taigi šiuo metu